MUNICIPIO DE PATO BRANCO
ESCLARECIMENTO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
PROCESSO Nº 05/2025

COMPRA ELETRÔNICA Nº 90005/2025

OBJETO: Implantação de Registro de Preços para futura, eventual e fracionada aquisição de

acessórios, equipamentos e mobiliários destinados para as Unidades Básicas de Saúde,

Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24H, Central de Material e Reabilitação, em

atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

 A empresa 1 solicitou esclarecimento, conforme segue:
Prezados, Bom dia!

Ao tentar cadastrar proposta para os itens 13 e 14 do Pregão Eletrônico 90005/2025 no

Portal Comprasnet, verifiquei que o descritivo se trata de outro material divergente do descritivo

do edital, sendo braçadeira de material de construção. Imagino que tenha tido algum equívoco

ao cadastrar o código do material no sistema.

Atenciosamente,

 O pregoeiro esclareceu:
Prezado, bom dia, considerando o item 20.20 do Edital que diz:

"Em caso de divergência, em relação ao descritivo constante no edital e no portal

comprasgov prevalecerá o descritivo do edital."

Portanto, o descritivo válido para os itens 13 e 14 são aqueles previstos no ANEXO V -

Termo de Referência, ou seja:

13. Braçadeira de PNI adulto, 01 via, compatível com monitor MINDRAY MEC 1000.

Deve dispor de registro da Anvisa.

14. Braçadeira de PNI infantil, 01 via, compatível com monitor MINDRAY MEC 1000.

Deve dispor de registro da Anvisa.

Por fim o cadastro no Portal ComprasNet não interfere no andamento da sessão para o

item, grato por seu apontamento, pode registrar sua proposta normalmente.

Pato Branco, 12 de fevereiro de 2025.

Eduardo José Grezele

Pregoeiro
Portaria nº 587/2024

1 Considerando que apenas após a fase de lances são conhecidas as empresas licitantes, não serão
divulgados os dados dos possíveis participantes em momento anterior.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

U
A

R
D

O
 J

O
S

É
 G

R
E

Z
E

LE
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
40

6-
92

81
-A

5A
6-

4E
B

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
40

6-
92

81
-A

5A
6-

4E
B

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C406-9281-A5A6-4EBE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO JOSÉ GREZELE (CPF 052.XXX.XXX-89) em 12/02/2025 15:25:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/C406-9281-A5A6-4EBE